
Finał projektu Łodzią do Kultury

II etap projektu „Łodzią do kultury” już za nami. 25 października 2016 r. do Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej im. Marszałka J. Piłsudskiego przyjechały grupy młodzieży z: Zespołu Szkół Centrum
Kształcenia Rolniczego im. Jadwigi Dziubińskiej w Zduńskiej Dąbrowie (powiat łowicki), Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Bolimowie (powiat skierniewicki), Zespołu Szkół Centrum Kształcenia
Ustawicznego  w  Wolborzu  (powiat  piotrkowski),  Zespołu  Szkół  nr  1w  Krośniewicach  (powiat
kutnowski), Zespołu Szkół Ogrodniczych w Ostrowie (powiat łaski).

Projekt  realizowany  był  we  współpracy  z  Muzeum  Książki  Artystycznej  w  Łodzi.  Przy  okazji
spotkania w Bibliotece Pan Janusz Tryzno przekazał WBP egzemplarz książki  powstałej  w tym
muzeum  z  okazji  realizacji  projektu  „The  Library  of  Zbig”  -  to  unikatowe  dzieło  Nr  033
„Bibliography & Drawings by Zbigniew Brzeziński”. Następnie Ryszard Bonisławski, regionalista,
opowiedział młodzieży o roli „małej ojczyzny” w budowaniu kultury narodowej.

W kolejnym, najważniejszym punkcie wizyty uczniowie prezentowali najcenniejsze i najciekawsze
zbiory pochodzące z ich „małych ojczyzn” – często poprzez sylwetki osób związanych z ich regionem.
Wszystkie  wystąpienia  były  niezwykle  ciekawe,  widać  było  duże  zaangażowanie  młodzieży.
Uczniowie  z  Wolborza  przenieśli  nas  do XVI  wieku,  mieliśmy okazję  spotkać  Andrzeja  Frycza
Modrzewskiego i poznać zawarte w jego dziełach myśli. Młodzież ze Zduńskiej Dąbrowy przybliżyła
nam  postać  Krystyny  Idzikowskiej,  żołnierza  podziemnych  formacji  niepodległościowych.
Krośniewiczanie  w  kawiarnianym  klimacie  przypomnieli  postać  Rajmunda  Rembielińskiego.
Młodzież z Ostrowa nagrała krótki film „Ostrów w dawnych pamiątkach ukryty” ukazujący historię
rodu Szweycerów, właścicieli Ostrowa. Specjalnie z tej okazji przygotowali również specjalny folder
o miejscowości, połączony z łamigłówką. Uczniowie z Bolimowa przygotowali prezentację o swoim
mieście, napisali słowa piosenki, którą podczas spotkania wykonała jedna z uczennic. Młodzież w
drodze  głosowania  za  najlepszą  prezentację  uznała  wystąpienie  grupy  z  Ostrowa.  Kolejnym
punktem wizyty był konkurs „Uczeń na tropie literata”.

Przedstawiciele  wszystkich  grup  wyszukiwali  na  „Literackiej  Mapie  Województwa  Łódzkiego”
ciekawostki o regionie. Wygrał duet ze Zduńskiej Dąbrowy.  W obu konkursach przyznano I, II i III
miejsce oraz wyróżnienia. Każda z grup otrzymała atrakcyjne nagrody dla szkół. Na koniec wizyty w
Bibliotece była niespodzianka – słodki poczęstunek, czyli tort z napisem „Łodzią do kultury”. Potem
młodzież udała się na wycieczki po Łodzi.

Dziękujemy za zaangażowanie! Gratulujemy zwycięzcom i wyróżnionym! Było nam bardzo
miło gościć ponownie wszystkie grupy w Bibliotece.

Projekt dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu
„Kultura Dostępna”.
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